
 

 
 

visti: 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 76/2020 e in particolare l’art. 1 co.2 lett. a); 
- le Linee Guida di ANAC; 
- il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 

delibera n. 155 del 18/12/2018; 
 

 

considerata la necessità di provvedere all’individuazione di un operatore economico con cui concludere 
un Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di giardinaggio da svolgere nei cimiteri in gestione ad 
A.G.E.C.; 
 
preso atto che l’ammontare dell’Accordo Quadro per la durata di anni 4 dalla data di sottoscrizione 
veniva fissato in € 137.287,90 oltre IVA di cui € 1.287,90 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta; 
 
considerato che l’Accordo Quadro non costituisce fonte di alcuna obbligazione per la Stazione 
Appaltante che, pertanto, non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 
 
visto che AGEC pubblicava sulla piattaforma Sintel di Aria Spa apposito “Avviso di Indagine di mercato” 
(prot. n. 22460/2022 del 13/10/2022) di tipo “aperto” con contestuale acquisizione di preventivi per la 
conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di giardinaggio da svolgere nei cimiteri 
in gestione ad A.G.E.C., e che per l’aggiudicazione veniva previsto il criterio del minor prezzo; 
 
considerato che entro il termine del 28/10/2022 sono pervenute n. 6 offerte e precisamente:  

 

N. OE % DI RIBASSO in 
ordine decrescente 

1 SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  42,50 

2 O.M.A.V. s.a.s di Mariotto Arsenio & C.  36,51 

3 System green multiservice   25,00 

4 Tegetes Snc di Dalla Cia Roberto e Marson Luca   20,30 

5 Rinascita sociale  15,88 

6 SANITARIA SERVIZI AMBIENTALI SRL  2,50 

DETERMINAZIONE N. 134/2022 DEL 16/11/2022 

OGGETTO:  Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento del servizio di giardinaggio 
da svolgere nei cimiteri in gestione ad AGEC. 
Determina a contrarre e di aggiudicazione. 

 

IL RESPONSABILE AREA CIMITERI 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0025384/2022 del 16/11/2022
Firmatario: Davide Dusi



 

 
rilevato che SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS risulta aver presentato la migliore 
offerta; 
 
considerato che AGEC ha verificato il rispetto dei minimi tabellari di cui alla lettera d) del comma 5 
dell'art. 97 del D.lgs. n. 50/2016 e che il costo del personale è risultato inferiore ai minimi salariali 
retributivi indicati nelle apposite tabelle di cui all'articolo 23 comma 16 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
considerato altresì che in ragione della natura e della specificità dell’Accordo Quadro, l’importo del 
contratto sarà comunque pari ad € 137.287,90 oltre IVA di cui € 1.287,90 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta; 
 
accertata la congruità dell’offerta e la necessaria copertura di bilancio 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di giardinaggio 
da svolgere nei cimiteri in gestione ad A.G.E.C. con SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS per aver offerto presentato la migliore offerta come meglio descritto in premessa; 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’Accordo Quadro è fissato in € 137.287,90 oltre IVA di cui 
€ 1.287,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

3. di subordinare la stipula dell’Accordo Quadro alla verifica del possesso dei requisiti generali e 
speciali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determina a: 

 
 

PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Area Cimiteriale  Direttore Generale  
  Sezione Gare Appalti Acquisti 

  Servizio Ragioneria 

  Servizi Operativi 

 

 

 

 
 
Allegati: 
➢ All. 1: Documento Offerta SOLE SERENO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

            Documento informatico firmato digitalmente 

          IL RESPONSABILE AREA CIMITERI 
         P.i. Davide Dusi 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0025384/2022 del 16/11/2022
Firmatario: Davide Dusi


